DECRETO N.º 5.399

DE 21 DE SETEMBRO DE 2009
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO N.º 5.374, DE 04 DE AGOSTO DE 2009, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1.º O artigo 1.º do Decreto n.º 5.374, de 04 de agosto de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1.º Ficam declarados de utilidade pública, a fim de serem desapropriados, amigável ou judicialmente, o imóvel adiante descrito e seu mobiliário, necessários à instalação de unidade escolar:

‘Um terreno de formato irregular, com diversas edificações, utensílios e mobiliário de uso educacional, objeto das Transcrições n.os 13.397, 13.396, 20.297, 21.418, 21.592, 23.463, 34.570, 13.629, 34.901, 42.393, 12.335, 12.741 e 21.865, e das Matrículas n.os 40.574, 22.318, 22.104, 30.900, 25.595, 28.968, 40.573, 40.572, 13.764, 23.763, 12.721 e 24.152,  situado na Rua Sete de Setembro n.º 34, esquina com as Ruas da Constituição, Henrique Porchat e Brás Cubas, medindo: 167,86 m de frente, sobre o alinhamento lado par da Rua Sete de Setembro; 72,34 m à direita confrontando com o alinhamento lado par da Rua da Constituição, com chanfro de concordância com as Ruas Sete de Setembro e Henrique Porchat de 2,80m; 119,80 m à esquerda em três segmentos retos de 51,00m, 20,50m e 48,30m, confrontando com a divisa lateral direita do imóvel n.º 24 da Rua Sete de Setembro, onde está instalado o Colégio Prof. Avelino da Paz Vieira, fundos do citado imóvel e alinhamento lado ímpar da Rua Brás Cubas respectivamente; 183,27m aos fundos confrontando com o alinhamento lado ímpar da Rua Henrique Porchat, com chanfro de concordância com as Ruas Brás Cubas e da Constituição de 2,80m; com área total de 14.599,96 m2 e objeto do lançamento n.º 36.024.004.000.’ (NR)

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 05 de agosto de 2009.

.

Registre-se e publique–se

Palácio “José Bonifácio”, em 21 de
setembro de 2009.

                                                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                      Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 21 de setembro de 2009.

                                                CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                           Chefe do Departamento

1
PA 48507/2009-10

FORMALIZADO POR AHT